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Då har vi klarat ännu en jul, med all mat och startat ett nytt år med alla förväntningar 
som det kan innebära. Världsläget känns det väl just nu inte riktigt som man kan ha 
allt för stora förhoppningar på så vi får väl hoppas på bättre hälsa, lägre vikt, sundare 
livsstil och de vanliga löftena som brukar infinna sig vid denna tid! Många av er som 
läser denna bulletin har förstås som nyårslöfte att försöka komma till BK Lyx varje 

vecka      ! 

Hade de vanliga tjommarna hemma på nyårsfirande i år och överraskade dem med 

några nya lekar som lockade till skratt. Bla gav vi ut hemliga uppdrag (anpassade för 

varje person) till festdeltagarna som skulle göras under kvällen. I slutet av kvällen 

skulle man försöka gissa på de andras uppdrag. Några fick lite lättare uppdrag men 

vi hade bla Annika som skulle leda en Qi-gong-inspirerad stretch som var bra för 

matsmältningen, Ronny Ovesson ljög ihop en berättelse om ett gammalt nyårsfirande 

hemma i Karl-Gustav, där de hade som tradition att med hjälp av dynamit, rensa 

dammen på tolvslaget     ! För att försöka dölja sina verkliga uppdrag så gick också 

festdeltagarna in för att hitta på andra upptåg så att det skulle vara svårare att gissa 

vad det verkliga uppdraget var. Kul! Rekommenderas! 

Detta nummer blir nog det sista på några månader. Jag har fått möjlighet att hoppa in 

på Arnes bridgeskola och ska hjälpa till där på ett antal kurser från och med vecka 4 

och 11 veckor framöver. Det ska bli jätteroligt men innebär tyvärr att jag inte kommer 

att kunna medverka på BK Lyx spelkvällar förrän vecka 16 igen     . Finns det någon 

annan som kan tänka sig att hoppa in och skriva under denna tid så kan jag tänka 

mig att distribuera ut bulletinen. Maila mig isåfall! 

Veckans bulletin handlar förstås om veckans spel, men vi hade ju också Paul Jones 

under julledigheten så det kommer också ett litet reportage därifrån. På slutet har jag 

lagt in en lång skröna om mina upplevelser från Tylösandsveckan anno dazumal.  
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Torsdagens spel 

Vårsäsongen startades upp med 8,5 bord på Lyx. Får man nog säga är rätt bra för 

första spelkvällen, men kommer förstås att bli än bättre så småningom. Några 

ovanliga besökare hade vi på besök. Kul att se Anders Eriksson tillsammans med 

Nils Åhlén! Har försökt påverka Anders så det var kul att han äntligen fick tummen 

ur     !  

Resultatlistan för dem över medel blev enligt följande 

PLAC POÄNG % NAMN KLUBB 

1 256,5 67,86 Per Sjöberg - Tomas Andgren BK Lyx 
2 214,9 56,85 Ulla Westerlund - Lars-Håkan Wilhelmsson Asperö-Brännö BK - BK Lyx 
3 205,0 54,23 Britt Larsson - Ulla-Britt Jensen Askims BK - BK Everfresh 
4 204,8 54,17 Bengt Alrud - Axel Selvén Borås BA - BK Albrekts 
  204,8 54,17 Nina Isetorp - Carl Ek BK Lejonet 
6 199,1 52,68 Anders Erikson - Nils Åhlén BK Centrum - BK Björken 
7 196,0 51,85 Mats Allgöwer - Ella Olsson BK Lejonet - BK Lyx 
8 194,6 51,49 Tony Elmroth - Jörgen Gustavsson BK Lyx 
9 192,0 50,79 Lars Hansson - Sven Olof Jern BK Lyx 

 

Kul att se att Ulla och Lars-Håkan har bevarat den fina formen från hösten och 

sprang in på en andraplats! Britt och Ulla-Britt spurtade bättre än sina antagonister 

om tredjeplatsen även om målfoto krävdes för att skilja kombattanterna åt! 
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Tomas och jag fick en kalasstart på första brickan när vi mötte Ingemar och Stefan. 

Tomas satt i förarsätet och styrde oss fram till en bra bricka 

Bricka 16 (brickan vänd) 
syd giv 
NS i zon 

 ♠kn8632 
♥kn43 
♦kn32 
♣Ekn 

 

♠D10 
♥865 
♦876 
♣K10852 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠E75 
♥1092 
♦K1094 
♣D96 

 ♠K93 
♥EKD7 
♦ED5 
♣743 

 

 

Väst Nord Öst syd 

   1kl* 

pass 1NT* pass 2sp 

pass 4sp pass pass 

pass    

Tomas startade med en stark klöver och jag visade, inte särskilt stolt, minst 8hp och 

5korts spader med mitt 1NT. 

Han fick hjärter ut som han tog med knekten på bordet. Spader till kung och låg 

spader till väst dam. Väst vände med klöver och Tomas gick upp med esset för att 

spela tre ronder hjärter som han slängde bordets klöverknekt på. Läget hade blivit 

 ♠kn86 
♥  

♦kn32 
♣  

 

♠  
♥  
♦876 
♣K108 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠E 
♥  
♦K109 
♣D9 

 ♠9 
♥  

♦ED5 
♣74 

 

Nu spelade han klöver till stöld och ruter till dam och stal sin sista klöver. Öst fick 

komma in på trumfesset i detta läge 
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 ♠kn 
♥  

♦kn3 
♣  

 

♠  
♥  
♦87 
♣K 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠E 
♥  
♦K10 
♣  

 ♠9 
♥  

♦E5 
♣  

 

Öst var då tvungen att vända med ruter och Tomas fick de båda sista spelen. 5 trick 

och en bra bricka! Snyggt läst! 

Nästa bricka spelade Tomas också. Tycker kanske inte att den är värd att ta med 

men han fick 100% på sin spelföring så vi andra har något att lära sig av hans 

noggrannhet. Hur spelar ni följande bricka? 

Bricka 27 
syd giv 
ingen i zon 

 ♠E52 
♥963 
♦EK3 

♣KDkn9 

 

♠  
♥  
♦  
♣  

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠  
♥  
♦  
♣  

 ♠KD3 
♥EKkn10 

♦9764 
♣E5 

 

 

Väst Nord Öst syd 

   1kl* 

pass 1hj* pass 2NT* 

pass 6NT pass pass 

pass    

 

Hur spelar ni med spaderknekt i utspel? 
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3sp+2hj+2ru+4kl=11spel. Det är väl bara att spela på hjärtermasken. Går den så gör 

man 7trick och går den inte så gör man 6 trick. Precis så ska man spela men det 

finns en tilläggschans! Hjärterdam kan sitta singel och man förlorar inget på att 

kontrollera det innan man slår masken! Tomas la därför noggrant ner hjärteress i 

andra stick och när damen föll hade han 13 stick. Hade den inte gjort det så hade 

han maskat i hjärter, eventuellt 2ggr. Alla spelade NT på brickan men alla andra som 

spelade 6NT hade slagit masken direkt så Tomas fick rättvist 100% för sin spelföring! 

 ♠E52 
♥963 
♦EK3 

♣KDkn9 

 

♠kn10964 
♥D 
♦Dkn8 
♣7432 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠87 
♥87542 
♦1052 
♣1086 

 ♠KD3 
♥EKkn10 

♦9764 
♣E5 

 

 

Paul Jones 

I mellandagarna arrangerades traditionsenligt en ”Paul Jones-tävling” av Göteborgs 

bridgeförbund.  Den hade lockat 36 lag och spelades i form av tre partävlingar. I varje 

partävling à 14 brickor spelade man med de olika medlemmarna i laget. Med i 

startlistan hade vi bla vårt ankarpar i landslaget- bröderna Rimstedt. 

Lag Cosmos (Göran Selldén, Göte Berntsson, Jim Nielsen och Kalle Aldeborg) ledde 

hela vägen och vann de flesta priserna som fanns på prisbordet och vann det 

prestigefyllda lagpriset. 

Vinnarna i de olika deltävlingarna blev 

Tävling 1- Göte Berntsson- Göran Selldén 

Tävling 2- Robert Bäck- Leif Andréasson 

Tävling 3- Jan Nilsson- Mikael Westerlund 

Både Robert och Mikael representerar BK Lyx så vi hade fina framgångar till klubben. 

I den individuella prislistan hittade vi Jim Nielsen överst. Han blev 4a, 2a och 3a i de 

olika deltävlingarna! 
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Upplägget på denna tävling är helt klart roligt och arrangemanget var som vanligt 

mycket bra och uppskattat. Bara att sitta med så många människor och spela bridge 

är upplyftande 

Tyvärr fungerar, tråkigt nog, inte resultatrapporteringen alls från lagtävlingen och den 

individuella tävlingen så man kan inte gå in någonstans och titta hur det gick i dessa 

tävlingar. Lite tråkigt för dem som spelade tävlingen och för alla som gillar att gå in 

och titta. En förbättringspotential till nästa år… 

Skickade ut en förfrågan till några av deltagarna om de hade haft någon kul bricka, 

men det verkar inte ha funnits så mycket av den varan men några har svarat och lagt 

ner lite tid för att gå igenom brickorna. Tyckte också själv att det var svårt att hitta 

något att skriva om, men som tur var så hade Jim och Kalle Aldeborg bjudit bra på en 

bricka! De spelade tillsammans för första gången och åstadkom följande: 

Bricka 1 
Nord giv 
ingen i zon 
 

 ♠Dkn1092 
♥EK10764 

♦KD 
♣ -  

 

♠543 
♥kn83 
♦E32 
♣Kkn63 

Kalle 

 

Väst                          ÖST 

Jim 

♠7 
♥D95 
♦kn974 
♣E10952 

 ♠EK86 
♥2 

♦10865 
♣D874 

 

 

Väst Nord Öst syd 

 1hj pass 1sp 

pass 4kl* pass 4sp 

pass 5ru* pass 6sp 

pass pass pass  

Kalle valde att öppna på 1hj på sin spelstarka hand. På Jims 1sp bjöd han 

kortfärgsvisande 4kl och på Jims nedgång bjöd han kontroll i 5ru. Jim värderade sina 

EK i trumf högt och bjöd snygga 6sp. 
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Jag och Tomas spelade denna bricka ihop och jag bjöd inte som jag lär ut     ! 

Väst Nord Öst syd 

 1kl* pass 1hj* 

pass 2hj pass 2sp 

pass 4kl* pass 4sp 

pass pass pass  

Jag startade med 1 stark klöver och Tomas visade minst 8p och förnekade 5korts hö 

och 6korts lå med sitt 1hj. 2sp visade 4ko sp. Nu bjöd jag 4kl som visar singel eller 

renons och Tomas gick ner i 4sp. Nu vet jag inte om Tomas går ner för att han har 

sina värden i klöver eller för att han har en minimihand. Jag valde att säga pass… 

Hade jag istället för 4kl bjudit 5kl så hade det visat renons samtidigt som det frågar 

efter ess utanför klöverfärgen. Detta sätt att bjuda har jag skrivit om flera gånger här i 

bulletinen och så gör jag inte det när det är en kul tävling som denna!          
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Det var tävlingens första bricka. På nästa bricka i ronden var det ånyo en slam, men 

denna gång åt andra hållet. Robert och Lena bjöd den på detta sätt 

Bricka 2 
öst giv 
NS i zon 
 

 ♠kn532 
♥K2 

♦1043 
♣Dkn62 

 

♠EK9 
♥Dkn8643 
♦K92 
♣10 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠74 
♥E10 
♦ED75 
♣E9853 

 ♠D1086 
♥975 
♦kn86 
♣k75 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  1NT pass 

2ru* pass 2hj* pass 

3sp* pass 4kl* pass 

4ru* pass 4hj pass 

4NT* pass 5ru* pass 

6hj pass pass pass 

Robert öppnade som öst på en 14-16NT. Efter överföring så var det kontrollbud med 

3sp,4kl,4ru. Robert gick ner i 4hj men Lena tyckte om sin hand och hade bara Robert 

rätt antal ess så såg det bra ut. Det hade han och Lena bjöd 6hj som ju med den 

aktuella sitsen alltid står i 7trick om man spelar på det. Det gjorde Robert och de 

flesta andra i fältet också. En tredelad topp för Lena och Robert. 

Avgörande på om man ska komma i slammen är ju vilket sangsystem man har. De 

flesta spelar 15-17NT och om öst väljer att visa en 12-14NT  (1kl-1hj-1NT) så är det 

svårt att hitta den! Om jag hade spelat med 15-17NT tror jag dock att jag hade 

uppvärderat östs hand och öppnat med 1NT ändå. Handen är bra och alternativen är 

sämre… 
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Nästa bricka som jag fick av Lena var faktiskt identiskt med vad som hände vid mitt 

och Jan-Erik Åsmos bord. Vi delade därför på toppen.. Lena spelade med Leif 

Andréasson som satt väst 

 

Bricka 30 
öst giv 
ingen i zon 
 

 ♠E82 
♥D9854 

♦D63 
♣kn6 

 

♠Kkn6 
♥E7 
♦E87 
♣K8753 

Nord 

 

Leif                          Lena 

Syd 

♠94 
♥kn1032 
♦Kkn102 
♣D104 

 ♠D10753 
♥K6 
♦954 
♣E92 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  pass pass 

1NT pass pass 2sp 

pass pass D pass 

3kl 3sp pass pass 

D pass pass pass 

Leif startade alltså som väst med 1NT (15-17) som gick pass till syd som på bra 

partävlingsmanér kämpade med 2sp. Lena kämpade också vidare med sin UD som 

Leif bjöd 3kl på. Nu satt nord-syd på en riktigt bra bricka, men tyvärr bestraffade nord 

nu sin partner genom att bjuda 3sp vilket Leif straffdubblade. 3 bet! 

Det är bra bridge att så långt som möjligt, i partävling, förhindra att motståndarna får 

behålla 1NT. Det blir sällan bra brickor. Om partnern bjuder över 1NT så ska man 

oftast vara nöjd med att man fått bort dem därifrån och inte bjuda vidare… 
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Ligan 

Nu är det dags att anmäla nya lag till Ligan! Ligan är ju Göteborgs interna lagserie 

där man spelar i en serie med spelare som är ungefär lika bra som sig själv. Skulle 

man placera sig högt upp i sin serie så går man upp ett trappsteg till nästa säsong 

och går det dåligt så åker man ner. Ta chansen att anmäla ett lag för att vara med på 

denna roliga happening! Du anmäler dig till Björn Sörling på logbjurn@gmail.com 

Vet inte riktigt när sista anmälningsdagen var så jag hoppas jag inte är för sent ute 

med denna påminnelse… 

Dm-mixed 

Glöm inte anmäla er till dm-mixed! Den spelas lördagen den 28/1 

Bricka från bulletin nr 19 

Jag hade en med en storslambricka från den sista ligaomgången där jag skrev att ett 

par hade hittat den, men jag visste inte vilka eller hur. Nu vet jag… Det var Nina 

Isetorp och Calle Ek 

Bricka 17 
Nord giv 
ingen i zon 
 

 ♠KDkn972 
♥K107 
♦Kkn75 

♣ -  

 

♠43 
♥kn543 
♦964 
♣EK82 

Nina 

 

Väst                          ÖST 

Calle 

♠10865 
♥986 
♦3 
♣96543 

 ♠E 
♥ED2 

♦ED1082 
♣Dkn107 

 

 

Väst Nord Öst syd 

 1sp pass 2ru 

pass 4kl* pass 4ru 

pass 4hj* pass 4sp* 

pass 4NT* pass 5ru* 

pass 5hj* pass 7ru* 

pass pass pass  

mailto:logbjurn@gmail.com
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4kl visade renons. 4ru var vilande med slamintresse. 4hj+sp var kontrollbud. 5ru 

visade 0 eller 3 ess (klöver ess visas inte om man har det). Reläbudet 5hj var 

trumfdamsfråga och det hade Calle och bjöd 7ru. Snyggt och lättfattligt! Nyckelbudet 

är förstås 4kl som visade renons. 

 

Tylösandsveckan i ungdomens dagar 

Följande reportage är väldigt personligt eftersom det bara är mina minnen. Det blir 

kanske lite lösryckta händelser som jag råkar komma ihåg. Men är ni intresserade av 

gamla händelser får ni stå ut med det. Är ni inte det så hoppa över denna text. Det är 

mest text, men två brickor har jag fått med i alla fall. 

Förr i tiden var det inte SM-veckan som var dragplåstret för Sveriges bridgespelare. 

Det var Tylösandsveckan i Halmstad som var svenska bridgeförbundets kassako. 

Från början spelades veckan på hotellet med kringliggande annex. Det var helt 

fantastiskt eftersom alla bodde i närheten av spellokalen och man hade många 

möjligheter till rekreation i närheten. Många la delar av sin semester på att spela 

bridge. Man började med att delta i Falkenbergsveckan som ofta hade 120 par 

anmälda och fortsatte sedan till Tylösand och spelade vidare där. 

På dagarna i Tylösand kunde man gå ner till den fantastiska stranden och på 

kvällarna, efter spelet, hade man nattklubben ”Natti- Natti” att ramla in på. Vart man 

än gick kunde man höra brickor som drogs och överallt såg man kända 

bridgeansikten. Alla hade väntat på bridgeveckan och som med alla fester man går 

på där alla förväntar sig att det blir en trevlig kväll, så blev det också det! 

Det var inte så många kvällar som vi gick på Natti-Natti utan oftast satt man på sitt 

boende och hade väldigt trevligt, tog en grogg eller öl och drog kvällens brickor 

tillsammans med kompisarna. 

När jag kom dit första gången var det tillsammans med min pappa- Karl-Erik. 

Kommer ihåg att vi bodde på pensionat ”Snäckan”. Där var det väldigt svårt att sova 

för det fanns några bröder från Stockholm som hade väldigt trevligt långt in på 

småtimmarna… Bröderna Wrang tror jag de hette… Där träffade jag förresten Ronny 

Ovesson för första gången. Vi spelade robba i trädgården. Jag var 15 och han ett par 

år äldre.  

Ett par kvällar var vi hos Löfgrens (Stig och Siv). De hade en husvagn med yttertält 

stående någonstans. På kvällarna var yttertältet centrum för ”gurkatävlingar”. Det 

kostade 5 kr att vara med och åkte man ut kunde man köpa in sig en gång för 

ytterligare en femma. Där kunde vara 15-20 personer runt borden i tältet. Skratten 

verkade aldrig ta slut när deltagare efter deltagare åkte ut på sina kungar. Siv bjöd 

mig på min första marinella med fruktsoda. Tyckte jag var gott och det gör jag 

fortfarande! 
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En dag såg jag mannen som bidragit starkt till att jag började spela kort 

överhuvudtaget. Einar Werner! Ni vet han som vann massa SM-Guld och EM 

tillsammans med Putte Kock. Jag lärde mig spela bridge genom att låna hans bridge 

för nybörjare 1976. Nu var han en gammal man som hade slutat med bridge och satt 

och spelade enmanna schack med sig själv utanför hotellet. Han var bara där för att 

känna på den goda stämningen som hade varit en stor del av hans liv! 

Jag och pappa gick en runda runt hotellet. Vid godsmottagningen såg vi en polsk bil 

stå och man lastade ut konservburkar ur bagaget. Det visade sig vara rysk kaviar. En 

hel del polacker kom till Tylösand för att delta och det var tydligen vanligt att man 

finansierade resan genom att sälja kaviaren till hotellet. 

Andra året tog vi husvagnen och campade på Campingen som ligger någon km 

innan hotellet. Bredvid bodde några norska killar som spelade bridge nästan dygnet 

runt. En morgon på väg till toaletten, ser jag en av norrmännen ligga och sova med 

huvudet utanför dörren till deras husvagn, men när jag kom tillbaka satt de och 

spelade bridge igen! 

Campingen låg ju dock en bit från Tylösand, så man kom inte riktigt med i 

gemenskapen, så nästa år hade pappa fixat en plats bakom pensionat 

”Strandgården” för oss och husvagnen. Då delade vi husvagnen med Arne 

Jordestedt och Roger Larsson. Arne var nästan släkt eftersom han och min morbror 

Kent var bästa vänner i Fagered, Lindome. När vi satt på kvällen och gick igenom 

dagens spelade brickor så delade Arne ut ”stjärnor” och ”bockar”. Det lät oftast från 

Arne: Stjärna till mig och bock till dig Roger      !  

Det här med alkohol var lite annorlunda på den tiden. Arne, Roger, Robert Bäck och 

några till fick in mig på Natti- Natti, trots att jag inte hade åldern inne. Det gick bra vid 

roulettebordet kommer jag ihåg men det var inte lika lätt att somna eftersom hela 

husvagnen snurrade! Nå, någon gång ska vara den första! 

Vi stannade ett par år på baksidan av Strandgården men sedan flyttade vi vårt 

boende till Tjuvahålan. Det låg en km söder om restaurangen men det var ändå 

väldigt många bridgespelare som bodde där. Oftast var pappa, Kjell Berndtsson, 

Peter Norrhede och Ronny Ovesson med. Det var ett område med stugor som låg 

extremt tätt. 

Kan fortfarande komma ihåg lyckan när jag och Ronny spelade kvalet till 

huvudtävlingen! Ca 200 kvalificerade par tävlade om de 32 platserna i a-finalen. På 

den tiden var det ju inte en dator som räknade ut resultatet direkt utan man fick vänta 

till dagen efter innan resultatet offentliggjordes. Vet att vi började erbarmligt dåligt 

men att den sista delen av kvalet var riktigt bra!  

Jag och Ronny tog hans 140 ner till spellokalen på förmiddagen. Den drog lika 

mycket olja som bensin. När vi åkte tillbaka och för första gången hade gått till a-final 

spelade vi Dire Straights ” Money för nothing” så att hela bilen vibrerade! Ren lycka! 
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Ronny berättar om bilen-”Bilen jag hade var en Volvo GL automat med ”kickdown 
funktion” så när man tryckte gasen i botten växlade den automatiskt ner samt spred 
ett stort oljerökmoln efter sig, inte direkt klimat vänligt, men rätt kul när man körde om 
någon långsam bilist och ville utkräva ”hämnd”. 
Den fick åka med till Paris på juniorbridge läger i Dourdan ett år och då hade jag 40 
liter olja i bagaget vid starten men fick ändå köpa några liter på hemvägen…” 
  
  
Peter N har ju aldrig varit någon vän av överdriven motion så han hade parkerat sin 

bil på de permanenta parkeringsplatserna som låg nära vårt boende. Till slut hade väl 

den rättmätige innehavaren av parkeringsplatsen tröttnat och ställt sin bil precis 

bakom hans… Som tur var hade Peter en liten folkvagn (tror jag) som vi med 

gemensamma krafter till slut lyckades gunga ut och frita från dess fångenskap. Peter 

lärde sig dock läxan och använde inte samma parkering igen      ! 

Något år efter hade jag med mig en kompis som hette Ove Johansson med mig ner 

till Tylösand. Och så det vanliga gänget förstås. Ove var en naturbegåvning i det 

mesta han företog sig och hade blivit en fantastisk bridgespelare om han fortsatt, 

men hade många ess i sina rockärmar så det blev andra intressen som tog över efter 

ett tag. Ove var bland annat en mycket begåvad saxofonist och när vi hade bott i 

Tjuvahålan ett par nätter så kom ägaren av stugan vi hyrt ner till oss och pratade 

allvar. Det fick bli slut på spelandet av saxofon nätterna igenom! Annars fick vi se oss 

om efter annat boende. Men det var faktiskt inte bara Oves fel att det var lite högljutt! 

I stugan bredvid hade vi Säfflespaderns grundare Einar Bergh, tillsammans med bla 

Pontus Svinhufvud och de sjöng halva nätterna! Einar jobbade ju på operan i Säffle 

så det lät oftast väldigt bra! 

Sture Ekberg var många av åren en ständigt återkommande gäst i vår stuga och det 

året var det speciellt roligt eftersom Ove inte visste om att när Sture höll hov var 

andra förmodade att lyssna. Inte Ove! Sture blev gång på gång ifrågasatt av Ove när 

han kom med sina analyser av sina stordåd vid kvällens tävlingar!  
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Till och med Ove blev dock lite imponerad när han och jag bakspelade Sture vid en 

bricka i A-finalen: 

 ♠Kknxx 
♥KDxx 

♦xx 
♣Eknx 

 

♠  
♥  
♦  
♣  

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Sture 

♠  
♥  
♦  
♣  

 ♠10xx 
♥Eknxxx 

♦Dkn 
♣Kxx 

 

Kommer inte ihåg hur budgivningen gick men väst hade öppnat med en 12-14 Nt och 

Sture blev spelförare i 4hj. Väst startade med EK i ruter och vände ut sig i klöver och 

Sture fick för kl knekt. Sture gick på trumfen och var tvungen att dra tre rundor trumf 

som väst hängde med på eftersom den satt 3-1. Det som var kvar var  

 ♠Kknxx 
♥x 
♦  

♣Ex 

 

♠  
♥  
♦  
♣  

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Sture 

♠  
♥  
♦  
♣  

 ♠10xx 
♥knx 

♦  
♣Kx 

 

 

Hur spelar ni nu!? 
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Sture tog sig en liten funderare- spelade spader upp mot bordet och gick upp med 

kungen som stod. Därefter drog han ut klövern och spelade spader i detta läge 

 ♠knxx 
♥x 
♦  
♣  

 

♠Exx 
♥  
♦x 
♣  

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Sture 

♠D 
♥  
♦xx 
♣x 

 ♠10x 
♥knx 

♦  
♣  

 

Öst åkte in på damen och var tvungen att vända mot dubbel renons. Sture slängde 

spader på hand och stal på bordet. 4 trick. 

 ♠Kknxx 
♥KDxx 

♦xx 
♣Eknx 

 

♠Exxx 
♥xxx 
♦EKx 
♣Dxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Sture 

♠Dx 
♥x 
♦10xxxxx 
♣xxxx 

 ♠10xx 
♥Eknxxx 

♦Dkn 
♣Kxx 

 

Det vi då tyckte var magi, var egentligen helt logiskt! Väst hade visat EK i ruter och 

klöver dam=9poäng. Väst kunde därmed inte ha ED i spader utan var märkt med att 

ha spader Ess för att få ihop till sin 12-14 NT. Enda chansen att gå hem var då att öst 

bara hade Dx i spader så att han blev inpetad! Snyggt tyckte vi då och det tycker jag 

fortfarande! Väst hade chansen att beta kontraktet om han spelar ut låg spader men 

det var inte så lätt! Så fort han spelar ut ruteress så kunde Sture gå hem i kontraktet. 

Vid den tid som jag är inne på nu så hade spelet tyvärr flyttat från själva Tylösands 

hotellet och man spelade istället i en tennishall som hette Söndrumshallen. Det var 

säkert en kostnadsfråga för förbundet. Det var dock början på slutet av 

Tylösandsveckan eftersom den inte låg på gångavstånd och heller inte var speciellt 

trevlig. Ett år hade vi en riktig solig vecka och temperaturen inne i den där plåtburken 

var nog 40 grader. Folk var vansinniga eftersom förbundet inte kunde skaffa fram 

fläktar eller kylanordningar. Man tyckte att de var för gnidna och ville krama ut den 

sista droppen av sin kassako! 
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Ett år var jag kär och begick då misstaget att ta med mig min käraste till Tylösand. 

Hon fick dela stuga med fyra killar och/eller gubbar. Hon hade kanske trott att det 

bara var bridge under den tiden då vi spelade tävlingarna, men oftast satt man ju och 

diskuterade och skrattade åt olika brickor halva natten! De kvällarna som Sture kom 

på besök i den trånga stugan var speciellt plågsamma för henne eftersom det då inte 

pratades om mycket annat än bridge och dessutom i en ljudnivå som fick henne att 

se rött      . När dessutom Ronny varje morgon skulle steka bacon så att ett fint lager 

av fett la sig över det mesta i stugan så var hon på bristningsgränsen. Men Lisbeth 

klarade av det och vi är fortfarande tillsammans så hon var ändå riktigt tålig! När vi 

satt inne i Söndrumshallen och spelade så satt Lisbeth utanför och läste en 

nybörjarbok i bridge… Det kallar jag kärlek! Och jag tänkte att hon verkligen var 

något att satsa på      ! Hon har dock aldrig mer följt med på någon liknande resa 

igen… 

Jag var i många finaler men det gick aldrig riktigt bra där eller i den fyrmannatävling 

(Tylösandskannan) som alltid spelades. Ett år i kvalet till Tylösandskannan hade 

Ronny kommit i 6NT med 11 sterila stick. Vi mötte de blivande vinnarna i lag Åström. 

Ronny fixade det dock genom att, i stick 2, spela knekten från knx upp mot EKx. 

Knekten stod och han hade sina 12 stick. Vi förlorade den 6 brickors matchen stort 

ändå, men skrattade gott åt tilltaget och motståndarnas något aggressiva diskussion 

efteråt      !  

Den enda gången det gick bra var ett år i mixen där mamma Ingela stöttade sin son 

till en framgång. Vi vann den tävlingen och det var faktiskt inte det lättaste eftersom 

en stor del av Sverigeeliten var med och dessutom många duktiga norrmän och 

danskar. 
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Mamma dunkade bl.a in 7hj på nedanstående hand som gav oss 110 av 120 möjliga 

poängen i det 122 par starka fältet: 

 ♠  
♥  
♦  
♣  

 

♠KDxx 
♥KDx 
♦Exx 
♣EKx 

Nord 

 

Pelle                      Ingela 

Syd 

♠Eknx 
♥E10xxxx 
♦xx 
♣xx 

 ♠  
♥  
♦  
♣  

 

 

Väst Nord Öst Syd 

2NT pass 3ru* Pass 

3hj Pass 4NT Pass 

5sp Pass 5NT Pass 

6hj Pass 7hj pass 

pass pass   

Jag öppnade på en 20-21NT och mamma överförde och frågade efter ess och 

kungar. Hon fick tre ess av 5 och 2 kungar. Trots att hon inte visste något om bla 

trumfdamen så dundrade hon in 7 hj. Tur att inte jag satt med hennes kort för då 

hade vi nog inte vunnit tävlingen! Tuff tjej min mamma! 

Finns mycket mer att berätta om våra Tylösandsveckor, men preskriptionstiden har 

inte gått ut än och lika bra är väl kanske det      ! Så det får bli bra så här. Är säker på 

att ni som fick uppleva Tylösandsveckan under dess glansdagar har härliga minnen 

därifrån. Ni som inte fick möjligheten att vara där har kanske svårt att förstå känslan 

jag försöker förmedla, men ni har säkert era egna guldkorn, tex i den mycket trevliga 

SM-veckan! Har ni något att berätta som ni tror andra vill läsa så skicka mig gärna er 

text så att fler får njuta! 

Vid tangenterna: Pelle Sjöberg 

Kontaktuppgifter 

Om du har en fråga till Stefans frågespalt så kontakta honom på: 

stefan_asgarden@hotmail.com 

Om du har någon annan form av bidrag som du tror skulle vara intressant för 

bulletinen så kontakta Pelle på: peresjoberg@hotmail.com 


